
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 19 marca 2023r. 

1. Dzisiaj rozpoczynamy w naszej parafii Rekolekcje Wielkopostne, które poprowadzi o. 

Juliusz Pyrek, OFM. Nauki rekolekcyjne podczas każdej mszy świętej. O 16.00 msza 

dla dzieci pierwszokomunijnych i ich rodziców. O 17.15 Gorzkie Żale. Dziś gościmy 

również o. Ireneusza Klimczyka OFM Conv., który pomaga nam w spowiedzi. 

2. Program rekolekcji: poniedziałek, wtorek i środa msze święte z naukami 

rekolekcyjnymi o 7.00, 9.00, 16.30, 18.00 i 19.30. Szczegółowy program dostępny w 

gablocie przed kościołem oraz na stronie internetowej naszej parafii i profilu Fb. 

3. W tym tygodniu: 

Poniedziałek – uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP, 

Piątek – Droga Krzyżowa dla dzieci o 17.00 i dla dorosłych o 18.45, 

Sobota – uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msze Święte o 7, 9 i 18. W tym dniu 

przypada 31 rocznica erygowania Diecezji Warszawsko-Praskiej. Jest to Światowy 

Dzień Życia i z tej okazji będzie możliwość podjęcia Duchowej Adopcji dziecka 

poczętego, do czego szczególnie zachęcają Rycerze Jana Pawła II z naszej chorągwi. 

4. W sklepiku parafialnym można nabyć palmy, świece oraz stroiki wielkanocne. Dochód 

z ich sprzedaży przeznaczony jest na pomoc najuboższym parafianom. Prosimy o 

przynoszenie gałązek bukszpanu do palm wielkanocnych. Można je zostawić na ławce 

przed kancelarią. 

5. Do skarbonek przy wyjściu z kościoła można składać ofiary na kwiaty do Grobu Pana 

Jezusa. 

6. W sobotę, 25 marca w godzinach od 9 do 10 w magazynie Parafialnego Zespołu 

Caritas będą wydawane paczki dla podopiecznych programu FEAD. 

7. W minionym tygodniu zakończyliśmy wizytę duszpasterską zwaną Kolędą. Bardzo 

dziękujemy wszystkim, którzy przyjęli w swoim domu kapłanów oraz za wszystkie 

ciekawe rozmowy, spostrzeżenia i propozycje oraz za ofiary złożone na boczne 

ołtarze w kościele. Zostaną one wykonane do naszego odpustu parafialnego. Wielu 

parafian zatroskanych o stan naszych ławek w kościele prosiło o przypomnienie, aby 

nie stawiać nóg na klęcznikach w ławkach.  

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTYMI   BĄDŹCIE !       

 
Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 28                                                                    19 marca 2023 r. 

CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Jana 9,39 (polski, łacina, angielski) 

A Jezus rzekł: «Przyszedłem na ten świat, aby przeprowadzić sąd, żeby ci, którzy nie widzą, 

przejrzeli, a ci, którzy widzą, stali się niewidomymi». 

Dixit ei Iesus: "In iudicium ego in hunc mundum veni ut qui non vident, videant et qui vident, 

caeci fiant." 

Jesus said, "I came into this world for judgment, that those who don't see may see; and that 

those who see may become blind." 

25.03 - Zwiastowanie – dzień  rozpoczęcia  nowej ery w dziejach ludzkości. 

Tajemnica Wcielenia nierozerwalnie związana jest z tajemnicą śmierci i Zmartwychwstania 

Chrystusa. Trudno się zatem dziwić, że w kalendarzu katolickim uroczystość Zwiastowania 

niemal sąsiaduje z Wielkanocą, mimo że kojarzy się przede wszystkim z Bożym 

Narodzeniem….. Chrystus przyszedł w ludzkim ciele, aby to ciało mogło być umęczone i zabite 

na krzyżu. Gdyby w tym miejscu kończyła się historia zbawienia, nie byłoby powodów do 

radości, dlatego trzeba dopowiedzieć najważniejsze: Chrystus przyszedł w ludzkim ciele, aby 

to ciało mogło zmartwychwstać. 

Wspomnienie poczęcia Jezusa Chrystusa stało się okazją do ustanowienia Dnia Świętości 

Życia. Jan Paweł II w 85. numerze encykliki „Evagelium vitae” napisał następujące słowa: 

„proponuję (...) aby corocznie w każdym kraju obchodzono Dzień Życia (...). Trzeba, aby dzień 

ten był przygotowany i obchodzony przy czynnym udziale wszystkich członków Kościoła 

lokalnego. Jego podstawowym celem jest budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele i 

w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia w każdym 

momencie i w każdej kondycji. Należy zwłaszcza ukazywać, jak wielkim złem jest przerywanie 



ciąży i eutanazja, nie należy jednak pomijać innych momentów i aspektów życia, które trzeba 

każdorazowo starannie rozważyć w kontekście zmieniającej się sytuacji historycznej”. 

Niedziela.pl 

Cudowne schody świętego Józefa 

W Santa Fe (hiszp. Święta Wiara) stolicy stanu Nowy Meksyk (USA) w 1872 r. rozpoczęto 

budowę kaplicy loretańskiej. Po jej ukończeniu okazało się, że brak schodów prowadzących 

na chór . Budowniczowie uznali, że wstawienie tam drabiny zajmie za dużo miejsca a 

dobudowanie schodów jest niemożliwe i poradzili mniszkom, by wyburzyły chór. Wówczas 

zakonnice zaczęły żarliwie modlić się do św. Józefa, patrona stolarzy, z prośbą o rozwiązanie. 

Ostatniego dnia nowenny u drzwi kaplicy pojawił się mężczyzna oferujący skonstruowanie 

schodów. Postawił warunek, by zagwarantowano mu możliwość pracy w całkowitej 

samotności. Nieznajomy zamknął się na trzy miesiące w kaplicy z piłą i kilkoma innymi 

prostymi narzędziami stolarskimi. Zniknął tuż po zakończeniu pracy, nawet nie prosząc o 

jakąkolwiek zapłatę, więc siostry zaoferowały nagrodę każdemu, kto pomógłby ustalić jego 

tożsamość. Nikt się jednak nie zgłosił. Od tamtego czasu wykonanie schodów… zostało 

przypisane samemu św. Józefowi!   Schody mające 33 stopnie i mierzące ok. 6 metrów 

wysokości „robią” dwa pełne obroty wokół własnej osi i sięgają chóru. Zostały zbudowane 

bez użycia choćby jednego gwoździa czy kleju, były pozbawione centralnego wsparcia i nie 

były przymocowane do żadnej ściany . Mówi się, że  konstrukcja jest „niemożliwa”, że 

powinna była zawalić się w momencie skorzystania z niej przez pierwszą osobę. A schody, 

które przez wiele lat służyły zakonnicom, stoją do dziś. Ponadto, choć wiadomo, że schody 

wykonano z drewna świerkowego, nikt nie ustalił, jaki to podgatunek świerka ani w jaki 

sposób trafiło do kaplicy. W okresie prac nikt nie wchodził ani z niej nie wychodził. To 

arcydzieło dziś można oglądać z dobudowaną wiele lat później balustradą. Aleteja.org 

K A L E N D A R I U M 

1519.03.25 – początek podboju Meksyku przez Hernana Cortesa i bitwa z indiańskim 

plemieniem Tabasków pod Cintla. Poległo 2 Hiszpanów i  800 Indian zostało zabitych z 

nieznanej im broni.                                                                                                                     

1794.03.24 – przysięga Tadeusza Kościuszki na rynku w Krakowie i początek insurekcji 

kościuszkowskiej.                                                                                                                                          

1937.03.19 - papież Pius XI w encyklice Divini Redemptoris potępił antyreligijny charakter 

komunizmu                                                                                                   1995.03.25 - Jan Paweł II 

wydał encyklikę Evangelium Vitae                                                                      2000.03.22 - Jan 

Paweł II odprawił mszę św. w Betlejem i modlił się w Grocie Narodzenia. Świadkowie ze 

wzruszeniem opowiadają jak schorowany JP II na kolanach wychodził z Groty nie chcąc 

oferowanej pomocy .                                                                                                                             

2003.03.20 – początek II wojny nad Zatoką Perską. Inwazja USA (ćwierć miliona żołnierzy) i 

Wielkiej Brytanii (50 tysięcy) na Irak. Po trzech tygodniach walk, opór armii irackiej został 

złamany, Irak poddany okupacji, a Saddam Husajn skazany na śmierć.   



WIELKI POST c.d. 
Przez czas Wielkiego Postu prowadzić nas mają uczynki pokutne: post, modlitwa i jałmużna. 

Post ma być rezygnacją z potraw mięsnych w środy i piątki i ograniczeniem ilości pokarmu – 
również w pozostałe dni. Może być także rezygnacją z czegoś innego co ma dla nas wartość 
(telewizja, internet, kawa, słodycze). Bardzo ważna jest przy tym motywacja z jaką 
podejmujemy post. Ma być rezygnacją z potraw, nie jako dieta odchudzająca ale z powodów 
religijnych. 

Pamiętajmy też by nasze wyrzeczenia służyły innym. Zarówno w sensie materialnym (pomoc 
udzielana taktownie) ale też jako inny gest życzliwości wobec drugiego człowieka. 

I wreszcie modlitwa czyli czas spotkania z Bogiem. Kościół proponuje nabożeństwa: Drogę 
Krzyżową, Gorzkie Żale, rekolekcje, ale warto też „zawalczyć” o czas na pogłębienie 
indywidualnej modlitwy, adorację przed Najświętszym Sakramentem, czy sięgnięcie po jakąś 
ciekawą książkę o tematyce religijnej. 

Te trzy uczynki pokutne wzajemnie się przenikają i uzupełniają. Nie można ich rozłączyć. 
Ojcowie Kościoła mówili że poszcząc zyskujemy czas i określone środki finansowe. Co z nimi 
zrobić? Czas przeznaczyć na modlitwę a tym co zaoszczędziliśmy materialnie podzielić się z 
innymi. 

Bardzo obrazowe i współczesne spojrzenie na Wielki Post proponuje ks. Tomasz Wojtal, 
porównując go do trzypasmowej autostrady, prowadzącej do Wielkiej Nocy, ale przede 
wszystkim do przemiany naszego życia. Te trzy pasy autostrady to post, modlitwa i jałmużna. 
Na autostradzie nie jedziemy jednym pasem, ale zmieniając pasy dostosowujemy się do 
sytuacji na drodze. 

Można zrobić sobie plan działania oparty na tych trzech pasach, który pozwoli nam dotrzeć 
do Wielkanocy z sercem nawróconym, bardziej otwartym na Boga i drugiego człowieka. Może 
Wielki Post będzie nie tylko czterdziestodniowym wytrwaniem w postanowieniach i wysiłkach 
ale stanie się początkiem jakiejś stałej przemiany naszego życia. 

NIEDZIELA LAETARE 

Czwarta niedziela Wielkiego Postu zwana też niedzielą radości. Nazwa do słów Antyfony na 
wejście: „Raduj się Jerozolimo”. Wezwanie do radości wydaje się czymś dziwnym zważywszy 
na fakt, że właśnie jesteśmy na półmetku Wielkiego Postu. A jednak słyszymy wezwanie by 
się radować. Teksty liturgiczne mówią dziś o radości. 

Niedziela ta ma wielowiekowa tradycję. Zanim ustalono 40-dniowy post był on krótszy i 
zaczynał się właśnie od poniedziałku po czwartej niedzieli Wielkiego Postu. Niedziela Laetare 
była więc ostatnim dniem radości. 

Zwana również „niedzielą róż” – od zwyczaju poświęcenia przez papieża złotej róży, którą 
wręczał osobie zasłużonej dla Kościoła, a wierni również obdarowywali się pierwszymi 
kwitnącymi różami symbolizującymi piękno, ale i ból cierpienia. Inaczej zwana też „niedzielą 
wytchnienia”. Ostry rygor postu został tego dnia złagodzony. Kapłani zakładają różowe szaty 
(fiolet złagodzony bielą). W kościele mogą pojawić się kwiaty (przez cały Wielki Post ich nie 
ma). Koloru różowego szat kapłańskich używa się tylko jeszcze raz w roku liturgicznym w 
trzecią niedzielę Adwentu. 


